МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023                                                                                                                 № 67

О досрочном прекращении полномочий депутата

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской

области Волкова Сергея Александровича

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 10 статьи 40 Федерального закона от

06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 абзаца 3 пункта 6

статьи 22 Устава Заволжского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области, на основании письменного

заявления депутата Муниципального Совета Заволжского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва

Волкова С.А. от 19.04.2023 г., МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Прекратить досрочно полномочия депутата Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области четвертого созыва Волкова Сергея Александровича на

основании его письменного заявления с 19.04.2023г.

 2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную

комиссию Ярославского муниципального района.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер» и

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского

поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по регламенту, этике,

нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике

и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения                                                         С.Н. Шепелева